
             АДМИНИСТРАЦИЯ  РАССКАЗОВСКОГО  РАЙОНА          
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.03.2017                      г. Рассказово                               №178

О внесении изменений в муниципальную программу Рассказовского района
«Доступная  среда»  на  2015-2020  годы,  утвержденную  постановлением
администрации  Рассказовского  района  от  06.11.2014  №1172  (в  редакции
постановлений от 10.06.2016 №349, от 29.12.2016 №854)

    
В целях приведения муниципальной программы Рассказовского района

«Доступная  среда»  на  2015-2020  годы,  утвержденной  постановлением
администрации  Рассказовского  района  от  06.11.2014  №1172  (в  редакции
постановлений  от  10.06.2016  №349,  от  29.12.2016  №854)  (далее  —
Программа)  в  соответствие  с  районным бюджетом,  администрация  района
постановляет:

1. Внести в Программу следующие изменения:
1.1.  В  Паспорте  программы  позицию  «Объемы  и  источники

финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«Объем финансового обеспечения реализации программы за 2015-2020 годы
за счет средств бюджета Тамбовской области и районного бюджета — 3310,9
тыс. рублей, в том числе: бюджет Тамбовской области — 1106,0 тыс. рублей,
районный бюджет — 2204,9 тыс. рублей.
В 2015 году — 1250,0 тыс. рублей;
в 2016 году — 245,0 тыс. рублей;
в 2017 году — 315,9 тыс. рублей;
в 2018 году — 455,0 тыс. рублей;
в 2019 году — 470,0 тыс. рублей;
в 2020 году — 575,0 тыс. рублей.»

1.2.  Третий  абзац  раздела  5  Программы  «Обоснование  объема
финансовых  ресурсов,  необходимых  для  реализации  муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
составит 3310,9 тыс. рублей.»

1.3.  Приложение  №  2  «Перечень  мероприятий  муниципальной
программы «Доступная среда» на 2015-2020 годы» к Программе изложить в
новой редакции согласно приложению № 1.

1.4. Приложение  №  3  «Ресурсное  обеспечение  реализации



муниципальной  программы  «Доступная  среда»  на  2015-2020  годы»  к
Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

2.  Признать  утратившим силу  пункт 1  постановления  администрации
района  от  29.12.2016  №854  «О  внесении  изменений  в  муниципальную
программу  Рассказовского  района  «Доступная  среда»  на  2015-2020  годы,
утвержденную  постановлением  администрации  Рассказовского  района  от
06.11.2014 №1172 (в редакции постановления от 10.06.2016 № 349)». 

3. Настоящее постановление разместить на сайте «ТОП 68 Тамбовский
областной  портал»  (www.top68.ru)  и  на  официальном сайте  администрации
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

Исполняющий полномочия 
главы Рассказовского района                                                         А.А. Поздняков

http://www.top68.ru/




                                                                                                                                                                                        Приложение № 1
                                                                                                                                                      к постановлению администрации района
                                                                                                                                                                      от 21.03.2017   №178
                                                                                                                                                                          Приложение № 2
                                                                                                                                       к муниципальной программе Рассказовского района

                                                                                                                                                 «Доступная среда» на 2015-2020 годы
                                                                                                                                                                     

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы  

«Доступная среда» на 2015-2020 годы  .

№
п/
п

Наименование
мероприятия,

подпрограммы
ведомственной 

целевой программы

Источник
и

финанси-
рования

Объемы финансирования (тыс. рублей)
Всего В том числе по годам

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

Сроки
выполнени

я

Основные целевые индикаторы
наименовани

е
ед. изм. Целевое

значение
(последний

год
реализации
программы)

Ответствен
ный исполни-

тель, соисполни-
тели

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Приобретение и

комплектование
библиотек учебно-

методической,
справочно-

информационной и
художественной

литературой, издаваемой
рельефно-точечным

шрифтом Брайля

Районный
бюджет

110,0 0,0 0,0 0,0 30,0 40,0 40,0 2015-2020 Количество
приобретенных

экземпляров
учебных
пособий

единиц 50 Отдел культуры,
спорта и

молодежной
политики

администрации
района

2. Освещение в средствах
массовой информации,

на сайте администрации
района, сайте отдела

образования и защиты
прав

несовершеннолетних
администрации района
проблемных вопросов,
новых форм и методов

Районный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2015-2020 Количество
репортажей,

сюжетов,
статей по
данной

тематике

единиц 8 Отдел по
социальным
вопросам и

взаимодействию с
органами местного

самоуправления
администрации
района; отдел
образования и
защиты прав

несовершеннолетн
их администрации



формирования
доступной среды для
инвалидов и других

маломобильных групп
населения, а также

информации о
реализации

муниципальной
программы

района; отдел
культуры, спорта и

молодежной
политики

администрации
района

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

3. Проведение досуговых и
оздоровительных

мероприятий для детей с
ограниченными
возможностями

здоровья

Районный
бюджет

90,0 0,0 0,0 0,0 25,0 30,0 35,0 2015-2020 Доля детей,
охваченных

социокультур
ными и

спортивными
мероприятия
ми от общего
количества

детей с
ограниченны

ми
возможностя
ми здоровья 

% 95 Отдел культуры,
спорта и

молодежной
политики

администрации
района; отдел
образования и
защиты прав

несовершеннолетн
их администрации

района

4 Повышение уровня
доступности объектов

социальной
инфраструктуры  в т.ч.:

учреждения
образования;

учреждения культуры

Районный
бюджет

Бюджет
Тамбовск

ой
области

Районный
бюджет

Бюджет
Тамбовск

ой
области

2004,9

1106,0

980,0

1106,0

144,0

1106,0

МБОУ
«Верхне
спасска

я
СОШ»
90,0

1106,0

МБУК
«Районн

245,0

0,0

МБОУ
«Плат
оновска

я
СОШ»
90,0

0,0

МБУК
«Район

315,9

0,0

0,0

0,0

400,0

0,0

250,0

0,0

400,0

0,0

250,0

0,0

500,0

0,0

300,0

0,0

2015-2020 Количество
оборудованн
ых объектов
социальной

инфраструкту
ры

единиц 5 Отдел по
социальным
вопросам и

взаимодействию с
органами местного

самоуправления
администрации
района; отдел
образования и
защиты прав

несовершеннолетн
их администрации

района; отдел
культуры, спорта и

молодежной
политики

администрации
района;

муниципальные
общеобразователь



Районный
бюджет

Бюджет
Тамбовск

ой
области

Районный
бюджет

Бюджет
Тамбовск

ой
области

614,0

0,0

410,9

0,0

ый Дом
культур

ы
Рассказ
овского
района»

54,0 

0,0

0,0

0,0

ный
Дом

культу
ры

Рассказ
овского
района
60,0

0,0

МБУК
«Межп
оселенч
еская

библио
тека

Рассказ
овского
района

95,0

0,0

0,0

0,0

МБУК
«Меж
поселе
нческ

ая
библи
отека
Расск
азовск

ого
район

а

315,9

0,0

150,0

0,0

0,0

0,0

150,0

0,0

0,0

0,0

200,0

0,0

0,0

0,0

ные организации;
муниципальные

учреждения
культуры

Итого по программе 3310,9 1250,0 245,0 315,9 455,0 470,0 575,0

                                                                                                       
                                                    
Заместитель главы администрации района                      Е.В.Косарева

                                                                                                                                                           Приложение № 2
                                                                                                                                                      к постановлению администрации района
                                                                                                                                                                        от 21.03.2017   №178



                                                                                                                                                                           Приложение № 3
                                                                                                                                       к муниципальной программе Рассказовского района

                                                                                                                                                   «Доступная среда» на 2015-2020 годы
                                                                                                                                          

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы  

«Доступная среда» на 2015-2020 годы  .

Статус Наименование
муниципальной

программы
(подпрограммы)

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель)

Объёмы финансирования, тыс. руб., в т.ч.

по годам всего федераль-
ный

бюджет

бюджет
Тамбовской

области

районный
бюджет

вне-
бюджетные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная
программа

"Доступная среда"
на 2015-2020 годы

Отдел по социальным
вопросам и взаимодействию

с органами местного
самоуправления

администрации района

2015 год 1250,00 0.00 1106,00 144.00 0.00

2016 год 245,00 0,00 0,00 245,00 0,00

2017 год 315.90 0.00 0.00 315.90 0.00

2018 год 455.00 0.00 0.00 455.00 0.00

2019 год 470.00 0.00 0.00 470.00 0.00

2020 год 575.00 0.00 0.00 575.00 0.00

Заместитель главы администрации района                      Е.В.Косарева


